РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Внеочередное 49-е заседание  депутатов  2-го созыва

РЕШЕНИЕ

«16» августа 2023г.       с. Красноармейское

О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории

муниципального образования Красноармейское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденные решением

Красноармейского сельского совета Красноперекопского района Республики

Крым от 11.08.2021 года № 135

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Красноармейское сельское поселение,

утвержденного решением 6-го заседания депутатов 1 созыва Красноармейского

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 12.12.2014г. №

28, согласно положительного заключения Прокуратуры от 28.07.2023 №Исорг-

20350015-2740-23/202350015,Красноармейский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории

муниципального образования Красноармейское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденные решением

Красноармейского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым

от 11.08.2021 года № 135 (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.7 статьи 30 Правил слова «твердых бытовых» заменить

словами «твердых коммунальных»;

1.2. Статью 36 Правил дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:

«6-1. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника,

сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие

требования:

- исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения

животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и

помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов,

на детских и спортивных площадках;

- обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на

территориях общего пользования;

- не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа

местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его

выгулу.».

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании

администрации Красноармейского сельского поселения, на официальном сайте

муниципального образования Красноармейского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на Портале Правительства

Республики Крым.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Красноармейского сельского совета – глава

администрации Красноармейского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым   Е.Н.Косилова